

Rua Pernambuco nº 501, Centro, CEP 85275-000 E-mail: pmlaranjal@gmail.com

MUNICÍPIO DE LARANJAL ATA DE REUNIÃO DE RETOMADA DA SESSÃO

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 04/2025

Processo Licitatório nº 81/2025

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto do ano de 2025, às 09h00min, em sessão pública, sob a presidência do Agente de Contratação Luiz Guilherme Lopes dos Santos, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 269/2025 para dar continuidade aos trabalhos da CONCORRÊNCIA nº 04/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DA DIVULGAÇÃO DA PUBLICIDADE DE ATOS, PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS DE CARÁTER INFORMATIVO, EDUCATIVO OU DE ORIENTAÇÃO SOCIAL DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, POR MEIO DE VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL DO MUNICÍPIO DE LARANJAL-PR.

Aberta a sessão, o Agente de Contratação informou que a reunião foi retomada em razão da manutenção da desclassificação da empresa IO MARKETING DIGITAL LTDA, permanecendo no certame a empresa OLÉ PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA.

Na sequência, foi comunicada a forma como se procederia o certame e, em ato contínuo, realizou-se a abertura do Invólucro de Via Não Identificada, o qual foi devidamente conferido pela Comissão de Licitação e pelos participantes presentes, sendo constatado que se encontrava em conformidade com a formatação exigida, sem marcas ou sinais que o identificassem, nos exatos termos do edital. O referido invólucro foi imediatamente guardado sem qualquer rasura ou identificação.

Prosseguindo, procedeu-se à abertura do Envelope "B", que foi rubricado por todos os membros da Comissão de Licitação e pelos representantes presentes, permanecendo em conformidade com o edital.

Nada mais havendo a tratar, o Agente de Contratação declarou encerrada a sessão às 10h00min, comunicando que os envelopes recebidos serão encaminhados à Subcomissão Técnica para avaliação, conforme previsto em edital, na data de

De was Jung



Rua Pernambuco n° 501, Centro, CEP 85275-000 E-mail: pmlaranjal@gmail.com

25/08/2025 às 15h00min, conforme aviso previamente publicado no Portal da Transparência do Município.

E, para constar, eu, Luiz Guilherme Lopes dos Santos – Agente de Contratação, lavrei a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelos membros da Comissão de Licitação e demais presentes.

Luiz Guilherme Lopes dos Santos

Agente de Contratação

Adão Guilheverson Bomfim Aragão

Equipe de Apoio

Adilso Galvão dos Santos Equipe de Apoio

Elzio Miguel da Costa Equipe de Apoio

Patrícia Reis Dutra Equipe de Apoio

EVÁNDRO LUIZ BARATER OLÉ PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA

July & NA